



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S ERHVERVSPARK AALBORG (K/S ERHVERVSCENTER LINDHOLM, NØRRESUNDBY)

C/O POUL FRIIS-TOPHOLM, FILOSOFGANGEN 3 2. TH., 5000 ODENSE C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

26. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2019

Brian Guldbæk Holst

CVR-NR. 24 25 21 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Erhvervspark Aalborg (K/S Erhvervscenter Lindholm, Nørresundby) c/o Poul Friis-Topholm Filosofgangen 3 2. th. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 24 25 21 40 Stiftet: 1. oktober 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Bruun Poul Friis-Topholm
Komplementar	Erhvervscenter Lindholm, Nørresundby ApS under frivillig likvidation
Kommanditister	Henrik Ottensten Martin Michael Kristensen Peter Plym Kreutzer Brian Guldbæk Holst Henrik Bruun Henrik Pind Grauballe Jørgensen Bent Thorsted Peter Secher Poul Friis-Topholm Per Lund Johnsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Erhvervsfilial Roskilde Algade 16 4000 Roskilde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af ejendomskomplekset beliggende Troldholm, Bejlerholm og Stenholm, Nørresundby. Ejendomskomplekset er udlejet til erhvervsvirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabets ejendom er afhændet pr. 1. januar 2019 til en salgssum over bogført værdi.

Selskaber har realiseret et overskud på 1.202 tkr. mod 1.295 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventes afviklet det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.820.531	1.883.077
Af- og nedskrivninger.....		-498.649	-500.616
DRIFTSRESULTAT		1.321.882	1.382.461
Andre finansielle indtægter.....		47.008	42.559
Andre finansielle omkostninger.....		-166.781	-130.202
ÅRETS RESULTAT		1.202.109	1.294.818
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet i året.....		800.000	1.000.000
Overført resultat.....		402.109	294.818
I ALT		1.202.109	1.294.818

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		15.695.164	15.888.875
Materielle anlægsaktiver.....	1	15.695.164	15.888.875
ANLÆGSAKTIVER.....		15.695.164	15.888.875
Tilgodehavende hos lejere.....		48.076	41.421
Andre tilgodehavender.....		4.747	0
Periodeafgrænsningsposter.....		844.435	17.087
Tilgodehavender.....		897.258	58.508
Likvider.....		26.391.773	1.505.436
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.289.031	1.563.944
AKTIVER.....		42.984.195	17.452.819
PASSIVER			
Kommanditistindbetalinger.....		3.786.000	3.786.000
Overført overskud.....		2.826.667	2.424.558
EGENKAPITAL.....	2	6.612.667	6.210.558
Nordea Bank Danmark A/S, opr. 1.000.000 kr.....		0	768.564
Nordea Kredit, opr. 9.009.000 kr.....		0	7.059.965
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	0	7.828.529
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	0	627.725
Gæld til pengeinstitutter.....		7.348.298	0
Anden gæld.....		1.964.838	2.714.760
Periodeafgrænsningsposter.....		27.058.392	71.247
Kortfristede gældsforpligtelser.....		36.371.528	3.413.732
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		36.371.528	11.242.261
PASSIVER.....		42.984.195	17.452.819
Eventualposter mv.....	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	5		
Medarbejderforhold.....	6		

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					1
				Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2018.....				28.208.258	
Tilgang.....				304.938	
Kostpris 31. december 2018.....				28.513.196	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....				12.319.383	
Årets afskrivninger				498.649	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....				12.818.032	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....				15.695.164	
 Egenkapital					 2
		Kommanditi:	Overført		
		tindbetalinger	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.786.000	2.424.558		6.210.558	
Forslag til resultatdisponering.....		402.109		402.109	
Egenkapital 31. december 2018.....	3.786.000	2.826.667		6.612.667	
<p>Selskabskapitalen er i årets løb forøget med 402.109 kr. og andrager pr. 31. december 2018 6.622.667 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelsen udgør 10.000 kr.</p>					
 Langfristede gældsforpligtelser					 3
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo
Nordea Bank Danmark A/S, opr. 1.000.000 kr.....	0	0	0	797.793	29.229
Nordea Kredit, opr. 9.009.000 kr.....	0	0	0	7.658.461	598.496
	0	0	0	8.456.254	627.725
 Eventualposter mv.					 4
Eventualforpligtelser					
Ingen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for engagement med Nordea Kredit og Nordea Bank Danmark, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.695 tkr.

Af indestående i Nordea Bank udgør 26.385 kr. indestående på deponeringskonto.

Medarbejderforhold**6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
2 (2017: 2)

Selskabets ansatte omfatter ledelsen, som har modtaget 67 tkr. i vederlag.

Bygninger.....	50	0

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Kommanditselskabet er ikke noget selvstændigt skattesubjekt. Der afsættes derfor ikke udskudt skat i balancen. Udskudt skat, som måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, påhviler de enkelte selskabsdeltagere.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld i øvrigt måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.